posita. 

* У рукапісе Rigismundus. 
**  У выпадку інскрыпцый захоўваем падзел на радкі і пунктуацыю, як у рукапісе. 
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VERBA MEA AURIBUS PERCIPE DOMINE, INTELLIGE CLAMOREM MEUM
* 

Ex altera vero parte in porticu, ubi venerabiles virgines sacrosanctam 
eucharistiam sumunt, supra in alabastro haec est inscriptio deaurata 

IN QUACUNQUE DIE INVOCAVERO TE EXAUDI ME
**  

PRO DEDICATIONE ECCLESIAE IN NOMINE DOMINI AMEN 
Splendor paternae gloriae*** , qui sua mundum ineffabili illuminat claritate**** , 

licet ex hoc mundo transierit ad Patrem*****  et lucem habitet inaccessibilem, non us-
quequaque tamen suam nobis praesentiam subtraxisse creditur, cum in tremendo al-
taris sacrificio, quod Deo Patri semper est acceptabile, idem qui in Ara Crucis pro 
nobis immolatus est, vere et realiter licet sub alienis speciebus contineatur, sit et exis-
tat. Unde et huiusmodi iugi et tremendo sacrificio, quod pro peccatis totius mundi 
quotidie offertur, statim ab institutione illius et initio nascentis Ecclesiae loca et temp-
la eidem speciali cultu, devotione, ritu, et veneratione sunt dedicata et consecrata. 
Hinc est, quod nos Georgius Tyszkiewicz, Dei sedisque apostolicae gratia episcopus 
vilnensis, suae sanctitatis domini nostri papae || [338] praelatus domesticus ac eius-
dem Pontificiae Capellae assistens, nec non episcopatus piltinensis in Curonia et Se-
migalliae administrator perpetuus. Ad ecclesiam monialium Ordinis sancti Francisci 
in civitate grodnensi existente dioecesis nostrae de anno Domini 1651 in festo sanc-
torum Hilarii et Ursulae Martyrum, quae fuit dies 21 Octobris, personaliter venien-
tes, eandem munificentia et liberalitate illustrissimi et magnifici domini Casimiri 
Leonis Sapieha, cancellarii Magni Ducatus Lituaniae, extructam et erectam, sed non-
dum ab ullo antistite catholico consecratam invenimus: praemissis itaque iuxta requi-
sita sacrorum canonum praemittendis, ipsam ecclesiam et altare maius in honorem et 
titulum Nativitatis Beatissimae Virginis Mariae, sancti Antonii de Padua, sancti Ca-
simiri confessoris, consecravimus et dedicavimus.  

Reliquias sanctorum in dicto altari Vincentii, Innocentii et Euphemiae martyro-
rum deposuimus et inclusimus. 

Ac omnibus Christi fidelibus die ipso consecrationis — unius anni, die vero an-
niversaria, quam dominicam secundam mensis supra scripti perpetuo esse volumus 
et assignamus, — unam quadragenam, in forma Ecclesiae solita, concessimus et 
concedimus. Idque in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen. 

In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus, sigilloque nostro 
communitas extradi mandavimus. Datum Grodnae die, mense, anno quibus supra. 

Extat in pargameno cum sigillo apposito. 

* Ps. 5, 2. 
**  Ps. 137, 3. 
***  Splendor paternae gloriae — пачатак гімна св. Амброзія. 
****  Splendor … claritate — распаўсюджаная формула, якая ўжывалася ў лістах біску-

паў прынамсі з ХІІІ ст. 
*****  Пар.: Ioan., 13.1. 
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Licentia data pro processione cum venerabilissimo Sacramento, qualibet 
feria tertia infra octavam Corporis Christi ex nostra ecclesia ad templum monialium 

Georgius Tyszkiewicz, Dei sedisque apostolicae gratia episcopus vilnensis, 
suae sanctitatis domini nostri papae praelatus domesticus ac eiusdem capellae 
assistens 

Universis et singulis, quorum interest aut ad quoscunque pertinere dignoscitur, 
significamus. Expositum nobis esse pro parte religiosorum in Christo patrum Ordinis 
sancti Francisci minorum de observantia, totiusque conventus grodnensis, quatenus 
cum Venerabili Sacramento feria tertia infra octavas Corporis Christi semel duntaxat 
in anno ex ecclesia eorundem reverendorum patrum dictorum bernardinorum ad ec-
clesiam religiosarum monialium regulae sancti Francisci conventus grodnensis et ad 
Sanctam Crucem supra processione iuxta ritum et consuetudinem instituenda et pe-
ragenda nostrum praeberemus consensum. Nos itaque piis ipsorum respondentes de-
sideriis, ut praefatam processionem cum Sacratissimo Sacramento in civitate grod-
nensi tempore suprascripto ex ecclesia sua reverendi patres dicti bernardini ad prae-
dictas ecclesias seu loca instituere, peragere et promovere ad maiorem Dei Optimi 
Maximi gloriam, fidelisque populi devotionem possint et valeant, authoritate nostra 
ordinaria facultatem damus et in Dei nomine concedimus per praesentes. Quas mai-
orem in fidem manu nostra subscriptas sigillo nostro communiri mandavimus. Da-
tum Vilnae die 22 Iunii anno 1651. 

Indulgentiae ab papae* Innocentio X. eidem Ecclesiae concessae. 
Innocentius Papa X. || [339] 
Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostolicam 

benedictionem. Ad augendam fidelium religionem et animarum salutem caelestibus 
Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus 
vere poenitentibus ac confessis, ac sacra communione refectis, qui ecclesiam sanctae 
Mariae Angelorum et sancti Antonii monasterii monialium sanctae Clarae oppidi 
grodnensis vilnensis dioecesis.